Evfat bu sırada Şüve
Mahzümi Emirliği'ne tabi idi. Müslüman
Şüve Emirliği. VII. {XIII.) yüzyılda iç karı
şıklıklar ve ülkeyi sarsan savaşlar sebe
biyle zayıf düştü. Ömer Veleşma· bu du
rumdan faydalanarak Evfat'ta bağımsız
lığını ilan etti. Yerine geçen oğlu Ali Şü
ve'yi de topraklarına katarak Evfat Emir
liği'ni kurdu (684/ 1285) Adel. Mora, Hu
bet ve Cedave emirliklerini de hakimi
yeti altına aldı. Bu dönemde İslam dini
Habeşistan ' ın güneyindeki Sidame ka
bileleri ve yüksek bölgelerdeki Şüve sa
kinleri arasında da yayıldı.

Evfat Emirliği, Ömer Veleşma · zama
nında putperest Darnot Krallığı ile hıris
tiyan Habeş Krallığı'na bağlandıysa da
çok geçmeden ömer Veleşma'ın oğlu Ali
zamanında bağımsızlığını ilan etti.

Zira kral,
müslüman Ortadoğu 'daki Haçlı istilasm
dan etkilenerek Evfat'ta ve ülkenin di
ğer bölgelerinde bulunan müslümanla
ra karşı düşmanca davranmaya başla
mıştı. Diğer taraftan Evfat'ın güçlü sul
tanlarından biri olan Hakkuddin hıristi
yan bölgelerine saldırdı ve kiliseleri tah
rip etti. Bu hareket Habeş Krallığı'nın

galeyanına sebep oldu. 728 ( 1328) yılın
da yapılan şiddetli savaşta Evfat sulta
nı mağlüp oldu ve esir düştü. Kral onun
yerine kardeşi Sabrüddin'i getirdi. Sab
rüddin idaresini sağlamlaştırdıktan son
ra Hedye ve Devara emirliklerinin ve Ha
beşistan içlerindeki müslüman kabilele
rin de desteğini sağlayarak üç cepheden
hücuma geçmeyi planladı.

EVHADİ, Takıyyüddin

(bk. TAKl-i EVHADİ).

EVHADÜDDİN-i KİRMANI
( _;1...} ~..UI..~>_,f )

Hamid b. Ebi'l-Fahr el-Kirmani

(ö. 635 / 1238)

Mutasawıf-şair.

_j

_j

İran 'ın Kirman bölgesinde doğdu. Asıl
adı Hamid, lakabı Evhadüddin'dir. Kay
naklarda genellikle lakabıyla anılır. Adı

sadece Kazvfnf (Aşarü ' l·bilad, s. 248) ve
Kerbelaf'de (Rauiatü'l-cinan, s. 60) Ha
mid kelimesinin muhaffefi olan Ahmed
şeklinde geçer.